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To: Bie

i FAMED vm
From: 342s

Sent: Fri 12/11/2020 7:59:25 AM

Subject: FW: Dagelijkse cijfers CoronaMelder

Received: Fri 12/11/2020 7:59:26 AM

is door VWS benaderd. Zij zijn op zoek naar een plek om data van de corona melder als open

data te ontsluiten die vervolgens ingelezen worden in het corona dashboard. Zij hebben gevraagd of dat via

data.rivm.nl kan verlopen (de site waar we de open data van het rivm publiceren, waaronder de open data van het

RIVM over corona, die ook als input dienen voor het corona dashboard).

Dit klinkt vreemd, omdat VWS ons dan data toe gaat sturen, die RIVM als open data moet ontsluiten, die VWS

vervolgens weer gaat inlezen voor het VWS corona dashboard.

Ook qua coordinatie wordt dat lastiger. JEEEEM is nu het aanspreekpunt voor VWS voor de datastromen die uit het

RIVM afkomstig zijn. Dat wordt natuurlijk lastiger als er ook een externe partij bij komt.

Van de andere kant kan ik me voorstellen dat het, behalve voor VWS, ook voor de gebruikers van open data over

corona prettig is als ze zoveel mogelijk bronnen op dezelfde plek kunnen vinden.

Zijn er strategische overwegingen voor het RIVM om dit juist wel of juist niet te willen doen? Bijvoorbeeld dat we

als datahub op (open) corona data willen fungeren?

Met vriendelijke groet,

Secretariaat:

size 5.1.2e5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postadres: Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

E:IEE@rivm ni
5.1.2e

RIVM www.rivm.nl | De zorg voor morgen begint vandaag

ror SEEN IKESEEN>Sent: donderdag 10 december 2020 14:16

To: [EH ERE) EEC rv. i>

Subject: FW: Dagelijkse cijfers CoronaMelder

Hierbij stuur ik je de mail door van de persoon van VWS die graag de data van de coronamelder app via onze RIVM

open data omgeving wilt ontsluiten om deze daarna beschikbaar te stellen aan het corona dashboard.

Ik heb zojuist even met overlegd en op dit moment publiceert hij al dagelijks deze data op github. Het

coronadashboard wil hier liever niet naar verwijzen, maar naar een vertrouwde plek zoals het RIVM. Naast de vraag

of wij dat als RIVM wel willen (VWS data via het RIVM ontsluiten) is het cok nog de vraag hoeveel werk ons dit gaat

opleveren om automatisch te ontsluiten.
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Ik heb hem ook de optie van data.overheid.nl genoemd om het via die plek te ontsluiten. Hij gaat nog even na of

dit een optie is.

Ik ben benieuwd naar jouw mening en die van [REY

Groetjes,

[2122 [L520

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Es rivm.nl

From: [}BREEF eminvws.n [>

Sent: dinsdag & december 2020 15:33

Subject: RE: Dagelijkse cijfers CoronaMelder

Beste

Volgens mij heb je het juist begrepen.

Bellen is prima. Ik kreeg jou niet te pakken, dus kun je mij benaderen wanneer het schikt? Ik ben de rest vd middag beschikbaar.

Hartelijke groet

Met vriendelijke groet,

Directie Informatiebeleid EEN Privacy @VWs

Parnassusplein 5 | 2511 VX | DEN HAAG

Postbus 20350 | 2500 EJ | DEN HAAG

Verzonden: maandag 7 december 2020 14:24

Aan: EEa)Eeminvws.nl>

Onderwerp: RE: Dagelijkse cijfers CoronaMelder

Dag EXER,

Begrijp ik het goed dat jullie de open-data van de Coronamelder via data.rivm.nl willen laten verlopen? Indien dit

klopt, zou ik intern moeten overleggen of data.rivm.nl hiervoor de aangewezen plek is. Is een deel van deze data

afkomstig van het RIVM?

Een andere plek die ik kan bedenken is data.overheid.nl.
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Misschien handig om even kort te bellen?

Groet,

220|] 512

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

rivm.nl

From: E 5122) EEF @minvws.ni>
Sent: maandag 7 december 2020 14:13

To: 5

Subject: RE: Dagelijkse cijfers CoronaMelder

=EN
Kunnen wij het toevoegen van een dataset met cijfers over CoronaMelder aan data.rivm.nl afstemmen?

rivm.nl>

De reden is tweeledig:

1. Logische /burgervriendelijke plek voor data vanuit VWS/RIVM

2. De minister heeft een belofte gedaan aan de TK om deze cijfers te tonen in het dashboard. Nu begreep van ik

onderstaande collega’s dat zij graag linken naar opendata op de rivm pagina.

Concreet, betreft het cijfers rondom downloads en keys (indexen die gezamenlijk een GGD medewerker, anderen waarschuwden).
We updaten de cijfers eveneens op GitHub middels .csv:

5.1.2h

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Directie Informatiebeleid IEE Privacy @VWS

Parnassusplein 5 | 2511 VX | DEN HAAG

Postbus 20350 | 2500 EJ | DEN HAAG

Van: | CLEVER°FRANKE SEB @cleve rfranke.com>

Verzonden: maandag 7 december 2020 14:02

Aan: EAR |E (EREL JHE @ minvws.nl>;
CC: EARS 1. | AethiQs
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JEEE@ minvws.ni>
Onderwerp: Re: Dagelijkse cijfers CoronaMelder

Hi BE

Voor vragen rond RIVM dataportaal kun je het beste schakelen met

Groet,

On Wed, 2 Dec 2020 at 11:40, BEES. EE. BED)JEN @minvws.nl> wrote:

Hi BRE,

1. Kan ik regelen. Aan de andere kant is misschien RIVM inzetten ook wel een optie. Ik zie dat jullie voor het huidige dashboard

ook gebruik maken van data.rivm.nl. Hebben jullie specifieke contactpersonen binnen het RIVM die dit faciliteren?

2. Schaalbaar ja
— het zijn een paar onderzoek rapportages, wat survey data en daily reports. Maar eens dat Github wellicht de

plek is voor de gemiddelde burger. Kom ik nog op terug.

Met vriendelijke groet,

Directie Informatiebeleid

eE. Privacy @VWS

Parnassusplein 5 | 2511 VX | DEN HAAG

Postbus 20350 | 2500 EJ | DEN HAAG

Van: | CLEVER°FRANKE {EB @cleverfranke.com>
Verzonden: dinsdag 1 december 2020 15:36

minvws.nl>

| Aethias JEEAEDNN @acthios. n>;[ENEo wme.n'
@minvws.nl>

Onderwerp: Re: Dagelijkse cijfers CoronaMelder

1: ENE
1. Hoe komen we aan toegang tot dat GGD portaal? Interne uitwisseling is onwenselijk, handwerk dus foutgevoelig en

meer overhead. Bovendien druist het in tegen het credo "open en transparant" van het dashboard waarin we zo veel

mogelijk met open data werken.

2. Is dat schaalbaar op termijn? Zelf met Git LFS 1s dat een hoop binary data in je repository. Gebruiken jullie dan in

ieder geval Github pages? Een Github repo is voor de gemiddelde burger natuurlijk een vreemd ding, dat zal niet veel

vertrouwen wekken.

3. Top!
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Groet,

On Tue, 1 Dec 2020 at 14:27, BER. E JEEN @minvws nl- wrote:

aER

Hartelijk dank voor het overzicht! Kort mijn input:

1. lk twijfel of een weblink in dit geval the best way to go is. Er zijn in elk geval zijn meerdere opties mogelijk, zoals toegang tot

de bron (het ggd ghor portaal) of het intern uitwisselen data tussen VWS-medewerkers. Het lijkt me goed om even nader contact

te hebben over het op te zetten datastroompje.

2. Yes, dit is er nog niet. Maar er wordt nagedacht over een plek (waarschijnlijk GitHub) om rapportages/resultaten uit het

evaluatieonderzoek te plaatsen. Lijkt me prima om daar naar toe te verwijzen.

3. Yes, momenteel zijn alle cijfers rond 10:30 binnen.

Prima, om mij te koppelen aan EY Lijkt me goed om z.s.m. tot concrete afspraken te komen.

Met vriendelijke groet,

Directie Informatiebeleid |A Privacy @VWs

Parnassusplein 5 | 2511 VX | DEN HAAG

Postbus 20350 | 2500 EJ | DEN HAAG

Van: | CLEVER°FRANKE SEB @cleverfranke.com>
Verzonden: maandag 30 november 2020 15:00

Aan: : ) minvws.nl>

cc:| : kome.nl>; EXER] INENEDIM | Aethias <HEESEDNN @:cthics.nl>
Onderwerp: Re: Dagelijkse cijfers CoronaMelder

ri BEL

Zoals besproken een paar punten:
1. We willen de gegevens via een weblink krijgen, bij voorkeur met een korte pagina dat uitlegt wat er in het

databestand zit. Voorbeeld LCPS, voorbeeld RIVM. Is dat voor jullie in te richten? CoronaMelder.nl lijkt mij de

logische omgeving maar een andere is ook prima. Moet wel publiek toegankelijk zijn.
2. Die dagelijkse PDF. Het liefst verwijs ik naar een overzichtspagina waar, op volgorde van verschijnen, alle

PDF's te vinden zijn (en dus niet alleen de laatste). Kunnen jullie zoiets mogelijk maken? Ik ga er zoals besproken
vanuit dat jullie die dagelijkse PDF zelf genereren en plaatsen.
3. Tijdstip van aanleveren. We willen de dagelijkse gegevens uiterlijk om 14:15 hebben bijgewerkt zodat we deze

op hetzelfde moment kunnen bijwerken als andere gegevens. Kan dat?
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Op moment dat we het design-voorstel waar aan werd ook formeel op de backlog plaatsen koppel ik je graag

nog aan die voor ons alle data-leveringsovereenkomsten en bijbehorende processen vastlegt. Daarin

moet onder andere nog gekeken worden naar een noodprocedure als jullie om welke reden dan ook de gegevens niet

tijdig kunnen aanleveren of deze onjuist zijn, maar denk ook aan afspraken over wijzigingen van het afgesproken
dataformaat (structuur datafile moet vast liggen).

Groet, EES

On Mon, 30 Nov 2020 at 11:02, BE.E 5122)JE Gminvwsnl> wrote:

Beste allen,

Dank voor het overleg van zojuist. In de byjlage het pdf van de dagelijkse rapportage van CoronaMelder cijfers.

Link naar GitHub waar de downloads en keys dagelijks geupdate worden:

5.1.2h

Met vriendelijke groet,

512el 51.2e

Directie Informatiebeleid EEN Privacy @VWS

Parnassusplein 5 | 2511 VX | DEN HAAG

Postbus 20350 | 2500 EJ | DEN HAAG
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


